

# Brdr. Clausens Maskinfabrik ApS

Lerbækvej 3, 6310 Broager

CVR-nr. 18 15 47 73

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024

Dirigent:

.....  
Rolf Clausen





## Indhold

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning   | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning  | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december                           | 6 |
| Resultatopgørelse  | 6 |
| Balance  | 7 |
| Egenkapitalopgørelse   | 8 |
| Noter  | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                     |  |
|---------------------|--|
| Navn                | Brdr. Clausens Maskinfabrik ApS  |
| Adresse, postnr. by | Lerbækvej 3, 6310 Broager  |
| CVR-nr.             | 18 15 47 73  |
| Stiftet             | 21. februar 1995   |
| Hjemstedskommune    | Sønderborg   |
| Regnskabsår         | 1. januar - 31. december   |
| Hjemmeside          | <a href="http://www.bcmaskinfabrik.dk">www.bcmaskinfabrik.dk</a>           |
| Direktion           | Rolf Clausen<br>Horst Clausen  |
| Revisor             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af halvfabrikata samt underleverandør til jernindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.854.015 kr. mod et overskud på 2.217.748 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 3.352.153 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

| kr.   | 2023             | 2022             |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | 5.599.407        | 4.711.823        |
| Personaleomkostninger                             | -1.844.471       | -1.770.247       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -96.379          | -89.150          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | 3.658.557        | 2.852.426        |
| Finansielle indtægter                             | 3.000            | 4.000            |
| Finansielle omkostninger                          | -221             | -12.400          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | 3.661.336        | 2.844.026        |
| Skat af årets resultat                            | -807.321         | -626.278         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <u>2.854.015</u> | <u>2.217.748</u> |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>            |                  |                  |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen   | 3.000.000        | 2.600.000        |
| Overført resultat                                 | -145.985         | -382.252         |
|   | <u>2.854.015</u> | <u>2.217.748</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

| Note | kr.  | 2023             | 2022             |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                  |                  |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| 5    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                  |                  |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 207.852          | 264.959          |
|      | Indretning af lejede lokaler                 | 45.476           | 48.605           |
|      |  | <u>253.328</u>   | <u>313.564</u>   |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>253.328</u>   | <u>313.564</u>   |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      |                  |                  |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                  | 178.327          | 171.010          |
|      |  | <u>178.327</u>   | <u>171.010</u>   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                  |                  |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.523.515        | 1.228.528        |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 92.936           | 78.734           |
|      | Udskudte skatteaktiver                       | 24.600           | 26.500           |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          | 86.333           | 0                |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 47.497           | 123.676          |
|      |  | <u>1.774.881</u> | <u>1.457.438</u> |
|      | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |                  |                  |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 100.000          | 100.000          |
|      |  | <u>100.000</u>   | <u>100.000</u>   |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>1.559.366</u> | <u>1.556.840</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>3.612.574</u> | <u>3.285.288</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>3.865.902</u> | <u>3.598.852</u> |
|      | <b>PASSIVER</b>                              |                  |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>                           |                  |                  |
|      | Selskabskapital                              | 200.000          | 200.000          |
|      | Overført resultat                            | 152.153          | 298.138          |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 3.000.000        | 2.600.000        |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <u>3.352.153</u> | <u>3.098.138</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                    |                  |                  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>       |                  |                  |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 59.411           | 78.785           |
|      | Skyldigt sambeskatningsbidrag                | 0                | 67.678           |
|      | Anden gæld                                   | 454.338          | 354.251          |
|      |  | <u>513.749</u>   | <u>500.714</u>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <u>513.749</u>   | <u>500.714</u>   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                        | <u>3.865.902</u> | <u>3.598.852</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                               | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|-----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022        | 200.000         | 680.390           | 2.900.000                           | 3.780.390        |
| Overført via resultatdisponering  | 0               | -382.252          | 2.600.000                           | 2.217.748        |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0                 | -2.900.000                          | -2.900.000       |
| <b>Egenkapital 1. januar 2023</b> | <b>200.000</b>  | <b>298.138</b>    | <b>2.600.000</b>                    | <b>3.098.138</b> |
| Overført via resultatdisponering  | 0               | -145.985          | 3.000.000                           | 2.854.015        |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0                 | -2.600.000                          | -2.600.000       |
| <b>Egenkapital</b>                |                 |                   |                                     |                  |
| 31. december 2023                 | 200.000         | 152.153           | 3.000.000                           | 3.352.153        |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brdr. Clausens Maskinfabrik ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |       |
|---|-------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år  |
| Indretning af lejede lokaler            | 25 år |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

| kr.  | 2023             | 2022             |
|--|------------------|------------------|
| <b>2 Personalemkostninger</b>                  |                  |                  |
| Lønninger                                      | 1.651.176        | 1.577.646        |
| Pensioner                                      | 152.040          | 153.160          |
| Andre personalemkostninger                     | 41.255           | 39.441           |
|  | <u>1.844.471</u> | <u>1.770.247</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede       | <u>3</u>         | <u>3</u>         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                 |                  |                  |
| Andre finansielle indtægter                    | 3.000            | 4.000            |
|  | <u>3.000</u>     | <u>4.000</u>     |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                  |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 802.667          | 612.352          |
| Årets regulering af udskudt skat               | 1.900            | 14.600           |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år     | 2.754            | -674             |
|  | <u>807.321</u>   | <u>626.278</u>   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

| kr.  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | I alt          |
|--|---|---------------------------------|----------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 6.506.936                                     | 78.228                          | 6.585.164      |
| Tilgang i årets løb                            | 36.143  | 0                               | 36.143         |
| Kostpris 31. december 2023                     | 6.543.079                                     | 78.228                          | 6.621.307      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | 6.241.977                                     | 29.623                          | 6.271.600      |
| Årets afskrivninger                            | 93.250  | 3.129                           | 96.379         |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023        | 6.335.227                                     | 32.752                          | 6.367.979      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>207.852</b>                                | <b>45.476</b>                   | <b>253.328</b> |
| Afskrives over                                 | 5 år  | 25 år                           |                |

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Brdr. Clausens Ejendom ApS og Brdr. Clausens Maskinfabrik Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Horst Clausen

### Direktion

På vegne af: Brdr Clausens Maskinfabrik ApS

Serienummer: 3f3f54ac-51d0-4af1-8033-5203abc312ab

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-05-29 15:14:42 UTC



## Rolf Clausen

### Direktion

På vegne af: Brdr Clausens Maskinfabrik ApS

Serienummer: 369eef2-5f70-4448-b53d-f47d1b18349d

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-29 15:37:11 UTC



## Rolf Clausen

### Dirigent

På vegne af: Brdr Clausens Maskinfabrik ApS

Serienummer: 369eef2-5f70-4448-b53d-f47d1b18349d

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-29 15:37:11 UTC



## Christian Svane Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cec9ddb2-d38a-4f55-93c8-14ffb43a5d72

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-05-29 18:42:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: DEWLM-ZUBTN-PN82A-XLKE-STE22-DUZCC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**